
12. 4. Anglický jazyk 

Past simple QUESTIONS 

A. Otázku v minulém čase prostém tvoříme přidáním pomocného slovesa did (tedy 

minulého času do) na začátek věty. Jelikož pomocné sloveso indikuje i minulý 

čas, plnovýznamové sloveso, které za ním následuje, bude už v přítomném čase. 

Tvar did se používá pro všechny osoby a čísla: 

 

B. Výjimka opět nastává u slovesa to be (být), které při tvorbě otázek a záporů 

pomocné sloveso do nepotřebuje. Otázky se tedy tvoří přesunutím správného 

tvaru slovesa to be na začátek věty. Např.: 
 

  

Milí osmáci, 

dnešním úkolem si zopakujete tvoření otázek v minulém čase. Nejdříve si 

prosím otevřete sešit English a opište si do něj zápis Past simple 

QUESTIONS, který najdete pod tímto textem. Poté přeložte do angličtiny 

otázky na následující straně. Vyfocený sešit se zápisem a přeložené věty 

mi poté pošlete ve zprávě na Teams nejpozději do 13. 4. Kdo by si chtěl 

toto téma zopakovat formou hry, může využít odkaz: 
https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-past-simple-questions-negatives  

Přeji vám hezký pondělní den. 



 

 

 
1)  Byl tam David? 

- Was David there? 
2)  Zeptali jste se jí? 

- Did you ask her? 
3)  Byla ta restaurace drahá? 

-  
4)  Byli překvapeni? 

-  
5)  Jeli autobusem? 

-  
6)  Rozuměl jsi tomu?  

-  
7)  Byl jsi dobrý student? 

-  
8)  Věděl o tom? 

-  
9)  Byli jste unavení? 

-  
10)  Koupili jste noviny? 

-  


